

OR.Oz.0022.57.2023

PROTOKÓŁ NR 326/2023
posiedzenia Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego
w dniu 21 grudnia 2023 r.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie protokołu.
4. Porządek posiedzenia.
5. Tematy:
 - 5.1. Opinie, wnioski komisji Rady Powiatu Aleksandrowskiego.
 - 5.2. a) Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023,
b) Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023 – 2029.
 - 5.3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Aleksandrowskiemu odrębnymi ustawami na rok 2024.
 - 5.4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Aleksandrowie Kujawskim oraz Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.
 - 5.5. Informacja Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku w sprawie zmiany planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego na rok 2023 Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku.
 - 5.6. Plan finansowy, w tym plan inwestycyjny na rok 2024 Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku.
 - 5.7. Projekt aneksu do umowy zawartej z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z siedzibą w Warszawie dnia 7 maja 2018 r. w sprawie realizacji pilotażowego programu „Aktywny samorząd”.
6. Sprawy różne.
7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1.

Pani Lidia Tokarska Starosta Aleksandrowski – otwieram posiedzenie Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego w dniu 21 grudnia 2023 r. o godzinie 9:15.
Posiedzenie odbywa się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim przy ulicy Słowackiego 8 w pokoju 214 (II piętro).

Ad 2.

Pani Lidia Tokarska – stwierdzam quorum. W posiedzeniu uczestniczy troje członków Zarządu Powiatu: Lidia Tokarska, Andrzej Łozicki i Małgorzata Wdowczyk.

Ponadto, w posiedzeniu uczestniczy Paulina Smykowska Sekretarz Powiatu i Mariusz Możdżeń Skarbnik Powiatu.

Posiedzenie jest prawomocne i Zarząd może podejmować uchwały.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad 3.

Pani Lidia Tokarska – proponuję przyjąć bez czytania protokół nr 325/2023 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 19 grudnia 2023 r. Czy są uwagi, propozycje zmian, czy uzupełnień do przedłożonego protokołu? Nie widzę. Proponuję przyjąć go bez czytania.

Kto jest za? Dziękuję.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Członkowie Zarządu Powiatu, w wyniku głosowania przyjęli protokół nr 325/2023 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 19 grudnia 2023 r.

Ad 4.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do proponowanego porządku dzisiejszego posiedzenia. Czy są wnioski o zmianę porządku posiedzenia? Nie widzę.

Przechodzimy do realizacji dzisiejszego porządku posiedzenia.

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.1. Opinie, wnioski komisji Rady Powiatu Aleksandrowskiego.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.1. Opinie, wnioski komisji Rady Powiatu Aleksandrowskiego.

Komisja Polityki Społecznej na posiedzeniu w dniu 14 listopada 2023 r. dokonała analizy budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024 i projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego oraz opracowała plan pracy na 2024 rok.

Komisja Mienia Powiatu i Infrastruktury Technicznej na posiedzeniu w dniu 30 listopada 2023 r. zapoznała się z informacją Starosty o wykonaniu budżetu w 2023 r. w części dotyczącej sprzedaży mienia, o wykonaniu modernizacji i remontów dróg powiatowych w 2023 r., oraz zapoznała się z informacją na temat przebudowy skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 266 z ul. Przemysławą, Halinowo oraz ul. Słowackiego w Aleksandrowie Kujawskim. Komisja dokonała analizy budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024 i projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego oraz opracowała

plan pracy na 2024 rok.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Aleksandrowskiego na posiedzeniu w dniu 30 listopada 2023 r. dokonała analizy budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024 i projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego. Komisja wnosi o przygotowanie informacji dotyczącej wysokości średnich wynagrodzeń pracowników Starostwa Powiatowego w roku 2023 w podziale na dwie grupy naczelnicy / kierownicy oraz pozostali pracownicy. Informacja taka została już przekazana wnioskującym. Komisja wnosi o zorganizowanie specjalnego spotkania poświęconego uhonorowaniu byłego senatora RP. Proponuję, żeby Zarządu Powiatu nie zajmował stanowiska w tej sprawie.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Aleksandrowskiego na posiedzeniu w dniu 30 listopada 2023 r. zapoznała się ze sprawozdaniem z podejmowanych działań na terenie Nadzoru Wodnego w Aleksandrowie Kujawskim za rok 2022, ze sprawozdaniem z podejmowanych działań na terenie Nadzoru Wodnego w Inowrocławiu za rok 2022, ze sprawozdaniem z podejmowanych działań na terenie Nadzoru Wodnego we Włocławku za rok 2022. Komisja dokonała analizy budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024 i projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego oraz opracowała plan pracy na 2024 rok.

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 30 listopada 2023 r. dokonała analizy budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024 i projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego oraz opracowała plan kontroli na 2024 rok. Komisja wnosi o zorganizowanie specjalnego spotkania, bądź zaproszenie na sesję budżetową w celu uhonorowania byłego senatora RP. Podobnie jak z wnioskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji proponuję nie zajmować stanowiska w tej sprawie, natomiast zaproszenie na sesję nie należy do kompetencji Zarządu Powiatu.

Komisja Finansowo - Budżetowa na posiedzeniu w dniu 4 grudnia 2023 r. wnosi o zabezpieczenie środków finansowych na zakup drona na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim. Komisja postanowiła zaprosić na posiedzenie Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim. Jeśli chodzi o środki na zakup drona to postaramy się zabezpieczyć środki w trakcie realizacji przyszłorocznego budżetu. Zobaczmy jakie będziemy mieli możliwości finansowe. Komendant Powiatowy Policji poinformował mnie, że chodzi mu o 40 tys. zł, ponieważ 10 tys. zł zadeklarowała już jakaś gmina. Wrócimy do tego tematu. W budżecie powiatu na 2024 r. zabezpieczone mamy 20 tys. zł na zakup samochodu. Jeśli będzie taka potrzeba to zmienimy przeznaczenie tych 20 tys. zł z samochodu na dron.

Pani Małgorzata Wdowczyk – Komendant informował, że potrzebuje środki i na samochód i na dron.

Pani Lidia Tokarska – tak, ale my potrzebujemy środki na szpital, na przeprawę promową, a ich nie mamy. W przyszłym roku ruszą przewozy kolejowe do Ciechocinka i tam również wymagany będzie udział finansowy powiatu.

Komisja Polityki Społecznej na posiedzeniu w dniu 12 grudnia 2023 r. zapoznała się z bieżącą działalnością Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. i wnosi o rozpatrzenie wniosku Prezesa Powiatowego Szpitala i wskazanie możliwości

zabezpieczenia środków finansowych na poszczególne cele określone w przedmiotowym piśmie, które jest załączone oraz o rozpatrzenie możliwości zabezpieczenia środków finansowych na kapitał podstawowy dla Powiatowego Szpitala Spółka z o.o. w kwocie 5.000.000 zł na rok 2024. Część wniosku została zrealizowana. Zabezpieczone zostały w budżecie powiatu środki w wysokości 550 tys. zł na najpilniejsze potrzeby czyli zakup sterylizatora. W zakresie zabezpieczenia w budżecie powiatu środków finansowych na pozostałe zadania wymienione we wniosku Zarząd podejmie decyzję w 2024 roku. W tym momencie nie ma takich możliwości.

Ponadto, Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku.

Komisja Mienie Powiatu i Infrastruktury Technicznej na posiedzeniu w dniu 14 grudnia 2023 r. dokonała objazdu dróg powiatowych. Nie mamy informacji na temat oceny przez Komisję stanu dróg.

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 14 grudnia 2023 r. dokonała kontroli działalności Zarządu Powiatu za okres między XLII a XLVI sesją Rady Powiatu i nie wnosi uwag. Kontrolę przeprowadzono na podstawie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu oraz wyjaśnień Starosty Aleksandrowskiego.

Komisja Finansowo - Budżetowa na posiedzeniu w dniu 15 grudnia 2023 r. zapoznała się z informacją z działalności Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Spółka z o.o. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu wniesione przez Zarząd Powiatu.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zająć stanowisko, że Zarząd Powiatu zapoznał się:

- informacją Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z prac komisji w dniu 14 listopada 2023 r.
- z informacją Komisji Mienia Powiatu i Infrastruktury Technicznej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z prac komisji w dniu 30 listopada 2023 r.
- z wnioskami i informacją Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Aleksandrowskiego z prac komisji w dniu 30 listopada 2023 r.
- z informacją Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Aleksandrowskiego z prac komisji w dniu 30 listopada 2023 r.
- z wnioskiem i informacją Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z prac komisji w dniu 30 listopada 2023 r.
- z wnioskiem i informacją Komisji Finansowo - Budżetowej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z prac komisji w dniu 4 grudnia 2023 r.
- z opinią i wnioskami oraz informacją Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z prac komisji w dniu 12 grudnia 2023 r.
- z informacją Komisji Mienie Powiatu i Infrastruktury Technicznej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z prac komisji w dniu 14 grudnia 2023 r.
- z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z prac komisji z dnia 14 grudnia 2023 r.

- z opiniami Komisji Finansowo - Budżetowej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z prac komisji w dniu 15 grudnia 2023 r.

Wnioski komisji Rady Powiatu Aleksandrowskiego o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie powiatu na zadania wskazane przez komisje proponują rozpatrzyć w trakcie roku budżetowego 2024, biorąc pod uwagę możliwości finansowe powiatu.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z prac komisji w dniu 14 listopada 2023 r.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Komisji Mienia Powiatu i Infrastruktury Technicznej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z prac komisji w dniu 30 listopada 2023 r.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskami i informacją Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Aleksandrowskiego z prac komisji w dniu 30 listopada 2023 r.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Aleksandrowskiego z prac komisji w dniu 30 listopada 2023 r.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem i informacją Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z prac komisji w dniu 30 listopada 2023 r.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem i informacją Komisji Finansowo - Budżetowej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z prac komisji w dniu 4 grudnia 2023 r.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Zarząd Powiatu zapoznał się z opinią i wnioskami oraz informacją Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z prac komisji w dniu 12 grudnia 2023 r.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Komisji Mienie Powiatu i Infrastruktury Technicznej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z prac komisji w dniu 14 grudnia 2023 r.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Zarząd Powiatu zapoznał się z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z prac komisji z dnia 14 grudnia 2023 r.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Zarząd Powiatu zapoznał się z opiniami Komisji Finansowo - Budżetowej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z prac komisji w dniu 15 grudnia 2023 r.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Zarząd Powiatu postanowił, że wnioski komisji Rady Powiatu Aleksandrowskiego o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie powiatu na zadania wskazane przez komisje rozpatrzy w trakcie roku budżetowego 2024, biorąc pod uwagę możliwości finansowe powiatu.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Informacja Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z prac komisji w dniu 14 listopada 2023 r., stanowi załącznik do protokołu.

Informacja Komisji Mienia Powiatu i Infrastruktury Technicznej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z prac komisji w dniu 30 listopada 2023 r., stanowi załącznik do protokołu.

Wnioski i informacja Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Aleksandrowskiego z prac komisji w dniu 30 listopada 2023 r., stanowią załącznik do protokołu.

Informacja Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Aleksandrowskiego z prac komisji w dniu 30 listopada 2023 r., stanowi załącznik do protokołu.

Wnioski i informacja Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z prac komisji w dniu 30 listopada 2023 r., stanowią załącznik do protokołu.

Wniosek i informacja Komisji Finansowo - Budżetowej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z prac komisji w dniu 4 grudnia 2023 r., stanowią załącznik do protokołu.

Opinia i wnioski oraz informacja Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z prac komisji w dniu 12 grudnia 2023 r., stanowią załącznik do protokołu.

Informacja Komisji Mienie Powiatu i Infrastruktury Technicznej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z prac komisji w dniu 14 grudnia 2023 r., stanowi załącznik do protokołu.

Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 14 grudnia 2023 r., stanowi załącznik do protokołu.

Opinie Komisji Finansowo - Budżetowej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r., stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.2. a) Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023,

b) Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023 – 2029.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.2. a) Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023.

Proszę Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektu uchwały.

Pan Mariusz Możdżeń – w związku z bieżącymi potrzebami zachodzi konieczność dokonania zmian w budżecie Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023 w następujący sposób: Dochody – ogółem zwiększenie o kwotę 27.057,00 zł w tym:

- 1) dział 758 Różne rozliczenia, rozdział 75814, §2100 – zwiększenie o kwotę 26.877,00 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy;
- 2) dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321, §2100 - zwiększenie o kwotę 180,00 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy na rzecz obywateli Ukrainy z przeznaczeniem na bieżącą działalność zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności;

Po dokonaniu zmian planowane dochody budżetu wyniosą 89.593.602,09 zł.

Wydatki – ogółem zwiększenie o kwotę 27.057,00 zł. Po stronie wydatkowej dokonano m.in. zmian zgodnie z celowym wykorzystaniem otrzymanych środków z Funduszu Pomocy na rzecz obywateli Ukrainy oraz uwzględniono wnioski złożone przez kierowników, dyrektorów jednostek organizacyjnych oraz naczelników Starostwa Powiatowego umożliwiając bieżące funkcjonowanie jednostek. Po dokonaniu wymienionych zmian wydatki powiatu wyniosą 94.756.384,09zł.

Pani Lidia Tokarska – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję podjąć uchwałę zmieniającą uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 599/2023 zmieniającą uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.2. b) Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023 – 2029.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję podjąć uchwałę zmieniającą uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023 – 2029.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 600/2023 zmieniającą uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023 – 2029.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023, stanowi załącznik do protokołu.

Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023 – 2029, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Aleksandrowskiemu odrębnymi ustawami na rok 2024.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Aleksandrowskiemu odrębnymi ustawami na rok 2024. Proszę Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektu uchwały.

Pan Mariusz Możdżeń – zgodnie z uregulowaniami zawartymi w art. 249 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych Zarząd Powiatu zobowiązany jest do opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami, przyjmując jako podstawę do tego planu kwotę dotacji przyznanych na ten cel w roku budżetowym oraz wielkości dochodów związanych z realizacją tych zadań, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa.

Pani Lidia Tokarska – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję podjąć uchwałę w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Aleksandrowskiemu odrębnymi ustawami na rok 2024.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 601/2023 w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Aleksandrowskiemu odrębnymi ustawami na rok 2024.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Aleksandrowskiemu odrębnymi ustawami na rok 2024, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Aleksandrowie Kujawskim oraz Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej

w Aleksandrowie Kujawskim oraz Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

W związku z podjęciem przez Radę Powiatu Aleksandrowskiego uchwały nr XLVI/424/2023 dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024 – 2029 koniecznym jest upoważnienie Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Aleksandrowie Kujawskim oraz Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. W przypadku Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej dotyczy to zadania pn. „Program kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” – zadanie 2.4. Wieloaspektowa i kompleksowa pomoc niepełnosprawnemu dziecku w okresie od 0 roku życia do rozpoczęcia nauki w szkole i jego rodzinie”. Natomiast jeśli chodzi o Zarząd Dróg Powiatowych zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa infrastruktury drogowej drogi powiatowej nr 2634C ul. Wojska Polskiego w Aleksandrowie Kujawskim”.

Pani Lidia Tokarska – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję podjąć uchwałę w sprawie upoważnienia Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Aleksandrowie Kujawskim oraz Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 602/2023 w sprawie upoważnienia Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Aleksandrowie Kujawskim oraz Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Aleksandrowie Kujawskim oraz Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.5. Informacja Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku w sprawie zmiany planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego na rok 2023 Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.5. Informacja Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku w sprawie zmiany planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego na rok 2023 Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku.

Zmiany planu finansowego polegają głównie na tym, że zdjęto środki z wynagrodzeń, a zwiększono na pozostałych materiałach, pozostałych usługach oraz odpisie na ZFSS. Zmiany te uzyskały pozytywną opinię Rady Społecznej przy SP ZL-O w Raciążku na posiedzeniu w dniu 14 grudnia 2023 r.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję przyjąć do wiadomości informację Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku w sprawie zmiany planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego na rok 2023 Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości informację Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku w sprawie zmiany planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego na rok 2023 Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Sekretarza Powiatu z dnia 20 grudnia 2023 r. znak: PS.8023.13.2023 wraz z informacją Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku z dnia 15 grudnia 2023 r. znak: RS.0052.2.3.2023 w sprawie zmiany planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego na rok 2023 Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku oraz uchwałą nr 5/2023 Rady Społecznej przy SP ZL-O w Raciążku z dnia 14 grudnia 2023 r., stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.6. Plan finansowy, w tym plan inwestycyjny na rok 2024 Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.6. Plan finansowy, w tym plan inwestycyjny na rok 2024 Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku.

Plan finansowy, w tym plan inwestycyjny na rok 2024 Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku pozytywnie został zaopiniowany przez Radę

Społeczną przy SP ZL-O w Raciążku na posiedzeniu w dniu 14 grudnia 2023 r. Możemy porównać plan na 2023 r. i na 2024 r. Zwiększenie przychodów z NFZ o ok. 1 mln. zł. Większe też są koszty utrzymania zakładu. Środki zabezpieczone na wynagrodzenia gwarantują tylko wzrost najniższego wynagrodzenia od stycznia 2024 r. Nie ma tu mowy o lipcowej zmianie wynagrodzeń pracowników medycznych. Nie znamy ich wielkości, niemniej one na pewno będą. Planowane inwestycje to remont elewacji budynku A koszt 400.000 zł. Rozmawialiśmy na posiedzeniu Rady Społecznej o wielu aspektach funkcjonowania zakładu. Pan Dyrektor poinformował nas, że jeżeli w 2024 roku pojawią się konkursy na rozbudowę tego typu zakładów to będzie o nie aplikował. Chodzi o rozbudowę zakładu. Środki finansowe własne zakład posiada. Zatem można by wziąć udział w konkursie i uzyskując dofinansowanie można by przystąpić do rozbudowy zakładu w latach kolejnych. W ostatnim czasie wymienione zostały balkony, jest nowe ogrodzenie, systematycznie odnawiane są pokoje, wymieniane są meble.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję przyjąć do wiadomości plan finansowy, w tym plan inwestycyjny na rok 2024 Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczego – Opiekuńczego w Raciążku.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości plan finansowy, w tym plan inwestycyjny na rok 2024 Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczego – Opiekuńczego w Raciążku.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Sekretarza Powiatu z dnia 20 grudnia 2023 r. znak: PS.8023.14.2023 wraz z Planem finansowym, w tym plan inwestycyjny na rok 2024 Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczego – Opiekuńczego w Raciążku przedstawionym przez Dyrektora SP ZL-O w Raciążku pismem z dnia 15 grudnia 2023 r. znak: RS.0052.3.3.2023 oraz uchwałą nr 6/2023 Rady Społecznej przy SP ZL-O w Raciążku z dnia 14 grudnia 2023 r., stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.7. Projekt aneksu do umowy zawartej z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z siedzibą w Warszawie dnia 7 maja 2018 r. w sprawie realizacji pilotażowego programu „Aktywny samorząd”.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.7. Projekt aneksu do umowy zawartej z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z siedzibą w Warszawie dnia 7 maja 2018 r. w sprawie realizacji pilotażowego programu „Aktywny samorząd”.

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim informuje, że Pełnomocnicy Zarządu PFRON w Oddziale Kujawsko – Pomorskim dokonali dodatkowego podziału środków finansowych na realizację pilotażowego programu „Aktywny samorząd”, który zwiększy limit środków finansowych w II transzy.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zawrzeć aneks do umowy zawartej z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z siedzibą w Warszawie dnia 7 maja 2018 r. w sprawie realizacji pilotażowego programu „Aktywny samorząd”.
Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu postanowił zawrzeć aneks do umowy zawartej z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z siedzibą w Warszawie dnia 7 maja 2018 r. w sprawie realizacji pilotażowego programu „Aktywny samorząd”.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 18 grudnia 2023 r. znak: RS.600.2.2.19.2023 wraz z projektem aneksu do umowy zawartej z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z siedzibą w Warszawie dnia 7 maja 2018 r. w sprawie realizacji pilotażowego programu „Aktywny samorząd”, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 6. Sprawy różne.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do spraw różnych. Nie ma.

Ad 7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do innych spraw wniesionych przez członków Zarządu. Nie ma.

Ad 8. Zamknięcie posiedzenia.

Pani Lidia Tokarska – zamykam dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu. Dziękuję za udział w posiedzeniu.
Posiedzenie Zarządu Powiatu zamknięte zostało o godzinie 9:28.

Protokołowała: Edyta Niedziałek